Protokół Nr XX/ 04 

z XX sesji Rady Miejskiej  w Lidzbarku odbytej w dniu 3 czerwca 2004r.

 w sali MGOK w Lidzbarku

Obrady sesji rozpoczęto o godz. 1000, zakończono o godz. 1530. Na stan radnych 15, w Sesji uczestniczyło 15 radnych zgodnie z załączoną listą obecności. W trakcie sesji przed pkt. 8 „Interpelacje i odpowiedzi na interpelacje” obrady, za zgodą Przewodniczącego, opuścił radny Andrzej Pepłowski 

Ponadto w Sesji uczestniczyli:

1. Burmistrz Lidzbarka – p. Piotr Kramkowski

2. Skarbnik  Miasta i Gminy – p. Teresa Świątkowska

3. Zastępca Burmistrza Lidzbarka – p. Krzysztof Węglewski

4. Sekretarz  Miasta i Gminy – p. Radosław Przybylski

5. Radca prawny – p. Zbigniew Drzystek

6. Sołtysi i przewodniczący rad osiedli  

7. Zaproszeni goście

Ad. pkt.1 i 2 

Obrady XX Sesji Rady Miejskiej otworzył Przewodniczący Rady radny Tomasz Dudaniec, który powitał wszystkich obecnych. Przewodniczący Obrad stwierdził, że w sesji uczestniczy 15 radnych, czyli pełny skład Rady. 

Ad.pkt.3

Przewodniczący Obrad  odczytał porządek obrad:

1.   Otwarcie 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad.

3. Przedstawienie porządku obrad.

4. Przyjęcie protokółu z XIX  Sesji Rady Miejskiej w Lidzbarku z dnia 29 kwietnia 2004r.

5. Informacja o działalności międzysesyjnej Burmistrza.

6. Informacja Burmistrza o realizacji uchwał podjętych przez Radę Miejską

7. Informacja Przewodniczącego o działaniach podjętych między sesjami.

8. Interpelacje i  odpowiedzi na interpelacje.

9. Zapytania i wolne wnioski.

10. Sprawozdania Policji, Straży Miejskiej i OSP o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego oraz ochrony przeciwpożarowej.

11. Podjęcie uchwał w sprawach:

a) zatwierdzenia taryf na zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzenie ścieków oraz ustalenia dopłat do taryfowych grup odbiorców usług zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków w Gminie Lidzbark,

b) wyrażenia zgody na podwyższenie kapitału zakładowego Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej Spółka z o.o. w Lidzbarku,

c) dokonania zmian w budżecie gminy na 2004r.

d) uchwalenia Statutu Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Lidzbarku,

e) zmiany Regulaminu Organizacyjnego Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Lidzbarku,

f) upoważnienia do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu dodatków mieszkaniowych,

g) szczegółowych zasad przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze, zasad częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat oraz trybu ich pobierania,

h) ustalenia sieci publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Lidzbark,

i) ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla dyrektorów, wicedyrektorów oraz nauczycieli pełniących inne stanowiska kierownicze w przedszkolach, szkołach podstawowych i gimnazjach,

j) przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu działek: Nr 242/1, 241/2 i 241/3 obręb Jamielnik gmina Lidzbark,

k) odwołania kierownika Urzędu Stanu Cywilnego w Lidzbarku,

l) rozpatrzenia skargi na Kierownika Zakładu  Gospodarki Mieszkaniowej w Lidzbarku,

m) rozpatrzenia skarg na Kierownika Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej w Lidzbarku.

12. Zakończenie obrad sesji.

Ad.pkt.4

Przewodniczący Obrad poinformował, że protokół z XIX Sesji Rady Miejskiej wyłożony był do wglądu w Wydziale Organizacyjnym Urzędu Miasta i Gminy, co umożliwiło wszystkim radnym zapoznanie się z jego treścią.  Zaproponował przyjęcie protokółu bez czytania. W głosowaniu jawnym 14 głosami za, przy 1 wstrzymującym się przyjęto protokół z XIX sesji Rady Miejskiej w Lidzbarku z dnia 29 kwietnia 2004r.

Ad.pkt.5
Burmistrz p. Piotr Kramkowski przedstawił informację z działalności międzysesyjnej ( informacja stanowi załącznik do protokółu).

Ponadto Burmistrz uzupełniając informację dodał, że  na bieżąco w ramach robót interwencyjnych wykonywano prace, które nie zostały ujęte w umowie z PGK Sp. z o.o. w Lidzbarku.  Odbiór mostu na rzece miedzy miejscowościami Murawki i Wąpiersk został dokonany w dniu wczorajszym. Przystanki autobusowe w miejscowościach Stare i Nowe Dłutowo odnowiono przy udziale mieszkańców. Wodociąg we Wlewsku i Słupie wybudowania – złożony został wniosek do funduszy strukturalnych, 2.900 tys. zł to wartość kosztorysowa. Pożyczka na budowę składowiska odpadów w Ciechanówku- nie zostały zakończone wszystkie sprawy. Podpisanie umowy  do końca czerwca. 

Radny T. Witkowski spytał czy będą ujęte wodociągi na wybudowaniu pod Boleszyn? Burmistrz wyjaśnił, że chodzi o wodociąg we Wlewsku .Na Słup jest dokumentacja również w części pod Boleszyn. Jeżeli zostanie wykonana dokumentacja to będzie proponował Radzie aby wykonać  to w tym roku, ale pod warunkiem pozytywnej opinii. Radna I. Romulewicz spytała czy będą gdzieś ujęte Miłostajki i jakie są wyniki wymiany dzieci z Guttau? Burmistrz wyjaśnił, że w tym roku trudno będzie wszystko zrobić ale jest szansa na dofinansowanie z funduszy wojewódzkich i sapardowskich. Burmistrz wyjaśnił, że na razie jest zapewnienie pokrycia 50% kosztów dojazdu dzieci. W pierwszej kolejności pojada dzieci z naszej gminy. Od 1 maja pobyt dzieci mogą dofinansowywać zakłady pracy. Koszt pobytu dziecka 660 zł. Radny  A. Pepłowski zaproponował aby na  najbliższych posiedzeniach Burmistrz zapoznał Komisje ze złożonym wnioskiem ws. wodociągów.

Radny A. Wiśniewski spytał jak Burmistrz widzi rozwiązanie problemu wysypiska śmieci ponieważ w związku z trwającymi tam pracami około 15 czerwca zajdzie konieczność zamknięcia wysypiska starego, a PGK nie będzie w stanie technicznie wywozić śmieci do Zakrzewa. Burmistrz wyjaśnił, że  będzie to problem krótkotrwały, ale nie będzie bardzo uciążliwy, gdyż z Dłutowa czy okolic jest taka sama droga do Ciechanówka jak i do Zakrzewa, i na tym terenie koszty i czas wywozu nie zmienią się. Jest trochę większy problem z Lidzbarkiem i okolicami. Możliwości przywożenia na wysypisko w Ciechanówku nie będzie z uwagi na kolizję transportową i dojazdową. W jednakowym czasie będzie wykonywana waga elektroniczna i śluza, a wszystko będzie związane z odcinkiem drogi dojazdowej. Następna sprawa to pozwolenie na użytkowanie. Należy ostrożnie podchodzić do sprawy przedwczesnej eksploatacji wysypiska. Pieniądze sapardowskie są dość szczegółowo rozliczane i na każdy element wykonania należy zwrócić uwagę. 

Wystąpią uciążliwości , ale jakoś wspólnie trzeba będzie ten problem rozwiązać przez zwiększenie ilości ciągników. ZGM posiada również ciągnik z zaczepem do wywozu kontenerów.

Radny M.Dzimira poruszył sprawę estetyki miasta. Urządzono zieleńce, remontowana jest kamienica na ul. Działdowskiej lecz  należałoby przyjrzeć się problemowi czystości w mieście. Poprosił również o kilka słów na temat szkolenia w Warszawie w sprawie Planu Rozwoju Lokalnego oraz Zarządzenia Burmistrza w sprawie ustalenia Regulaminu pracy UMiG. Burmistrz wyjaśnił, że na rok bieżący prace z zieleńcami zostaną zakończone, kamienicę na ul. Działdowskiej remontuje osoba prywatna. Jeśli chodzi o porządek w mieście  jakoś się z tym służby porządkowe uporają, ale jest problem z psami, które już o godz. 5 rano wyciągają z koszy resztki jedzenia i tym samym zaśmiecają miasto.

Sekretarz Miasta i Gminy wyjaśniając w sprawie Regulaminu pracy UMiG poinformował, że Urząd jest zwykłym zakładem pracy i ostatnie nowelizacje Kodeksu Pracy  wymusiły zmiany, które należy ująć w regulaminie. Radny M. Dzimira stwierdził, ze nie otrzymał jeszcze odpowiedzi na pytanie dotyczące szkolenia na temat PRL, a jeśli chodzi o wyciąganie nieczystości z koszy przez psy, sygnalizował niejednokrotnie , że kosze są złe. Burmistrz wyjaśnił, że psy otwierają nawet duże zamknięte kontenery. Natomiast co do PRL to są tworzone nowe dokumenty i na ten temat było szkolenie.

Ad.pkt.6

Informację z realizacji podjętych uchwał przez Radę Miejską przekazanych do wykonania Burmistrzowi przedstawił Zastępca  Burmistrza p. Krzysztof Węglewski. (informacja stanowi załącznik do protokółu).  Uwag nie zgłoszono. 

Ad.pkt.7

Informację z działalności międzysesyjnej Przewodniczącego Rady Miejskiej w Lidzbarku przedstawił Przewodniczący Obrad T. Dudaniec. (informacja stanowi załącznik do protokółu). Ponadto uzupełniając informację dodał, że w dniu 2 czerwca  uczestniczył w gminnym konkursie wędkarskim, gdzie wręczał puchary. W dniu 31maja uczestniczył w akcji „czytamy dzieciom”.

Ad.pkt.8

Radny Henryk Ogrodowski spytał kto zlecił OSP wypełnienie „oczek wodnych’ na terenie Firmy „Relax” i czy są na to faktury? Czy jest szansa wybudowania Zakładu w Klonowie na terenie składnicy drewna? Firma zrywa drogi dojazdowe, bierze płyty na swój teren i skutecznie niszczy konkurencję bo prawdopodobnie buduje trzecie boisko. Prezes OSP A. Chyliński wyjaśnił , że woda była brana z Piaseczna. Pan Łapyr przekaże  pieniądze na rzecz OSP. Przewodniczący Obrad stwierdził, że należy sprawę wyjaśnić. Burmistrz odnosząc się do pytania dotyczącego powstania zakładu poinformował, ze starania są cały czas czynione i z tego co wie Skarb Państwa nie sprzedawał tego Firmie „Relax”. Pan Łapyr urządza boisko, ale nie ma żadnej umowy na ten teren. Jako Burmistrz nie ma wpływu na decyzje Nadleśnictwa ponieważ jest to jednostka całkowicie niezależna. Aby powstał nowy zakład musi być związany z produkcją elementów drzewnych. Ponadto dodał, że Nadleśnictwo  przekazało znaczną część funduszy na budowę mostu Murawki-Wąpiersk.


Radny A. Liszewski spytał czy w tym roku przewidziane są prace modernizacyjne na ul. Reymonta? Burmistrz wyjaśnił, że w tej chwili  i być może w przyszłym roku będą kontynuowane projekty dotyczące budowy dróg w ramach kontraktu wojewódzkiego, gdzie dofinansowanie jest bardzo korzystne bo 73%, ale przy refundacji jest płatność bezpośrednia. Wartość minimalna projektu musi  wynosić 3 mln. zł.


Radny T. Witkowski poruszył sprawę pokryć azbestowych. Wywiesił pismo, które otrzymał z UMiG, ale rolnicy nie wiedzą o co chodzi i nie są w stanie zmienić pokryć. Druga sprawa to nie nawiezienie żwiru na drogi. Spytał również czy będzie w tym roku budowany most w Kurojadach?  Burmistrz wyjaśnił, że  UMiG został  zobowiązany do zrobienia ewidencji pokryć azbestowych, w celu rozeznania jakiej skali jest to problem. Dopłat chyba nie będzie, a będzie jeszcze problem z utylizacją. Na razie  nie ma żadnych wytycznych. Druk wniosku został opracowany w Urzędzie i każdy sołtys otrzyma po 20 sztuk.

Jeśli chodzi o most w Kurojadach być może zostanie zrobiony, ale na dzień dzisiejszy nie może powiedzieć bo nie wie czy uda się pozyskać środki. W tej chwili zaczęły się prace projektowe. To samo dotyczy również mostu w Olszewie.

W sprawie nawiezienia żwiru wyjaśnień udzielił Zastępca Burmistrza p. K. Węglewski twierdząc, że być może nie wszędzie został jeszcze dowieziony.


Radna Irena Romulewicz spytała czy będzie zabezpieczony budynek na skrzyżowaniu ulic Piaski-Działdowska, gdzie usunięto słupki zabezpieczające. Wskazała na konieczność ustawienia koszy na śmieci na ul. Zieluńskiej oraz uporządkowania terenu przy byłym Szpitalu i  zagospodarowania go jako plac zabaw dla dzieci. Ponadto rozważyć możliwość oddelegowania do ZEASiP 4 pracowników interwencyjnych ( 2 malarzy-murarzy do remontów szkół oraz 2 kobiety do opieki nad dziećmi dowożonymi do szkół). Spytała również czy może być położony chodnik na ul. Podzamcze? Burmistrz wyjaśnił, że Dyrektor ZEASiP p. M. Roch składał wniosek do PUP w sprawie zatrudnienia pracowników. Do dnia dzisiejszego nie został jeszcze uruchomiony program dotyczący zatrudnienia bezrobotnych. W sprawie  barierki rozmawiał z p. M. Kamińskim z ZDW, który poinformował, że  w niedługim czasie będą wykonywali prace modernizacyjne na drogach i mają tym problemem zająć się. Co do koszy to  na ul. Zieluńskiej ich nie ma i jest najczyściej , ale sprawę rozważy. Chodnik na ul. Piaski od Podzamcza do ul. Cichej  będzie wykonywany przez PGK Sp. z o.o.  Nie wie jak będzie ze środkami w II półroczu bo tak naprawdę należałoby zrobić odcinek od p. Kapińskich do cmentarza ewangelickiego. Drugi odcinek  od p. Neumana do przejścia na ul. Zamkową. Jeśli będą środki  to zakres robót zostanie rozszerzony.

W sprawie uporządkowania terenu przy byłym szpitalu  odpowiedzi udzielił Kierownik ZGM p. B. Wisiński wyjaśniając, że w ubiegłym roku zostały  zabezpieczone 2 obiekty , które nie stwarzają zagrożenia, a chodzi chyba raczej o osoby spożywające alkohol. Radna I. Romulewicz poinformowała, że  chodzi o to aby ten teren był placem zabaw dla dzieci. Przewodniczący Obrad dodał, że problem został zasygnalizowany i gdyby należało urządzić  plac zabaw to trzeba by porozmawiać o środkach, a to już sprawa Rady.


Radny A. Goszka  stwierdził , że kosze  na ul. Zieluńskiej zostały usunięte na wniosek mieszkańców. Ponadto zgłosił interpelację aby ponownie zwrócić się do PKS żeby kierowcy poruszali się drogami wyznaczonymi i nie omijali przystanku dla wysiadających.


Radny M. Dzimira stwierdził, że radnej I. Romulewicz chodziło o to aby przy szpitalu był porządek. Druga sprawa to bezpieczeństwo na terenie miasta. Dwa tygodnie temu grupa młodzieży zdewastowała budynki, powybijała szyby, pomalowała ściany i temu problemowi  należałoby się przyjrzeć. Ponadto nadal jest łamana ustawa o wychowaniu w trzeźwości. Nic się nie zmieniło od lat chociaż GKRPA ma większe kompetencje.

Następne pytanie dotyczyło planu zagospodarowania przestrzennego. Na jakim etapie są prace przygotowawcze?

Burmistrz wyjaśnił, że GKRPA działa dosyć dobrze. Jeżeli radny widzi, że prawo jest łamane to najlepiej jest zadzwonić pod nr 507 lub 112. Przejście bez reakcji i powiedzenie tego na sesji problemu nie rozwiąże. Komisja działa , Policja też. Zostały wszczęte 2 postępowania w sprawie cofnięcia koncesji.

Jeżeli chodzi o  plan zagospodarowania przestrzennego to nie będzie  robiony dla całego miasta i gminy z uwagi na milionowe koszty. Gdzie są budynki i infrastruktura wydaje się decyzje o warunkach zabudowy. Jeżeli chodzi o tereny, które  powinno wprowadzić się do p.z.p. to na najbliższą sesją zostanie przygotowana większa ilość projektów uchwał. Przewodniczący Obrad przypomniał, że Rada podejmowała 2 uchwały kompleksowe o przystąpieniu do sporządzenia p.z.p. i co w tej kwestii Burmistrz zaproponuje? Burmistrz wyjaśnił, że zaproponuje uchylenie tych uchwał, a będą podejmowane dla poszczególnych terenów.


Radny J. Ciesielski zwrócił się z prośbą o odnowienie pasa bezpieczeństwa na odcinku Kiełpiny- Lidzbark, odnowienie pasów przejścia dla pieszych, na ul. Stare miasto postawić znak zatrzymywania się, gdyż w dzień targowy robi się nieprzejezdna.  Ponadto ponowił interpelację w sprawie przepustu pod drogą przed cmentarzem w Kiełpinach.

Burmistrz wyjaśnił, że po raz kolejny zwróci się do ZDW o pomalowanie pasów rozgraniczających pas jezdni. Jeśli chodzi o ul. Stare Miasto to trudno ograniczyć dostęp do posesji ponieważ poza czwartkiem ruch jest bardzo mały.


Radny Michał Dzimira wracając do ustawy o wychowaniu w trzeźwości stwierdził, że nie we wszystkich sklepach podaje się alkohol nieletnim. Natomiast w przypadku zgłoszenia zgłaszający ma kłopoty. Radny Dzimira również zwraca uwagę jeżeli widzi pewne sprawy w mieście , natomiast nie jest od tego aby pilnować porządku w mieście gdyż  od tego są służby porządkowe. Przewodniczący Obrad zaproponował aby wątek powyższy połączyć z punktem 10 obrad.


Radny T. Modzelewski na wstępie zaapelował do Przewodniczącego oraz radnych aby przestrzegali uchwalonych punktów porządku  a nie zamieniali obrad sesji w forum dyskusyjne. Takie miejsce jest na Komisjach i sprawy te również są zapisywane, wysłuchiwane przez Burmistrzów i pracowników Urzędu. Następnie poinformował, że na posiedzeniu Komisji Gospodarczej, Bezpieczeństwa i Ochrony Środowiska zapytał Burmistrza na temat sytuacji w ZGM i wspólnotach mieszkaniowych (relacja ZGM a wspólnoty). Otrzymał informację, że 2 projekty złożone zostały u p. Przewodniczącego. Przewodniczący Obrad wyjaśnił, że został złożony projekt i na pewno będzie wprowadzony do porządku posiedzeń Komisji. Następnie złożył interpelacje dotyczące wykonania asfaltu po prawej stronie od ul. Wodnej do ul. Garbuzy oraz rozważenia możliwości zagospodarowania placu zabaw dla dzieci na osiedlu Skarpa III. Burmistrz wyjaśnił, że ul. Wodną i Garbuzy wykona  PGK Sp. z o.o. , ale jest jeszcze kwestia wymiany sieci wodociągowej. 

W ubiegłym roku zostały przeznaczone środki na zagospodarowanie placu zabaw na osiedlu Skarpa III, ale nie udało się tego zrealizować. Myśli, że w tym roku za jakiś niedługi czas będzie można do tej sprawy powrócić.


Radny T. Witkowski spytał kiedy będzie zrobiona pętla autobusowa dla dzieci dojeżdżających do szkoły ze wsi Wlewsk i Zalesie? Burmistrz wyjaśnił, że na dzień dzisiejszy trudno wskazać środki. Jeżeli Rada podejmie decyzję to interpelacja może być zrealizowana.

Ad.pkt.9.

Przewodniczący Obrad poinformował, że w punkcie tym mogą zabierać głos wszyscy obecni na sali obrad.

Pani Jadwiga  Szewczak zwróciła się z następującymi pytaniami do Przewodniczącego Rady: dlaczego odpisuje na pisma w imieniu Rady, co powinno być rozstrzygnięte uchwałą i nie robi tego po raz pierwszy; do Przewodniczącego Społecznej Komisji Mieszkaniowej radnego M. Trzcińskiego: dlaczego na podanie skierowane do niego otrzymała odpowiedź od Kierownika ZGM. Podanie z 27 lutego i do dnia dzisiejszego nie ma odpowiedzi. Jeśli ma jakieś wątpliwości to przed odpowiedzią niech zasięgnie porady radcy prawnego mec. Drzystka. Następnie spytała Przewodniczącą  Komisji Planowania, Budżetu i Gospodarki Finansowej radną Irenę Romulewicz: dlaczego budynek weterynarii znalazł się w planie modernizacji przez ZGM tuz przed sprzedażą. Kiedy taki plan się sporządza, kto go zatwierdza i skąd wzięto pieniądze  na ten cel. 

Do Burmistrza zwróciła się z propozycją spotkania, w obecności wszystkich radnych, w sprawie zakończenia konfliktu. Parę razy próbowała spotkać się , ale została zbyta i w związku z tym chciałaby aby Burmistrz zobowiązał się wobec radnych i wyświetlił znany problem na spotkaniu bo konflikt trwa zbyt długo.

Radna Irena Romulewicz odpowiadając na postawione pytania wyjaśniła , że  remont zaplanowano w listopadzie 2002r. Natomiast pieniądze w kwocie  zostały wzięte przez kierownika ZGM z kwoty 190 tys. zł tj. dotacji, która była przeznaczona  na przyłączenie budynków komunalnych do kanalizacji. Komisja P,B i G F nie miała żadnego wpływu na tę modernizację z tego względu, iż był to wydatek zaplanowany przez ZGM jako samodzielną jednostkę organizacyjną gminy. Pani J. Szewczak stwierdziła, że jeżeli ona się orientuje dotacja celowa jest przeznaczona na konkretny cel. Czegoś tu nie rozumie bo jeżeli była przeznaczona na kanalizację nie można było sobie wziąć na centralne ogrzewanie w budynku weterynarii. Przewodniczący Obrad stwierdził, że sprawa jest bardzo prosta. W uchwale budżetowej zapisy był wyraźny, że 190 tys.zł. przeznaczono na przyłączenie budynków komunalnych do  kanalizacji. Stało się tak a nie inaczej i pozostało tylko zastanowić się co ewentualnie dalej robić. Jak p. Szewczak chce dalej podjąć kroki w tym kierunku to wie co należy robić. Również Przewodnicząca Komisji PBiGF jest w posiadaniu odpowiedzi dotyczących problemu ul. Jeleńskiej, które nie stanowią żadnej tajemnicy i poprosi o przygotowanie kopii odpowiedzi  dla zainteresowanej.
Przewodniczący Społecznej Komisji ds. Mieszkaniowych radny M. Trzciński odpowiadając na zadane pytanie stwierdził, że  o ile dobrze pamięta to Kierownik ZGM nie odpowiadał w jego imieniu. Natomiast p. Szewczak często przychodziła w środy podczas jego dyżuru i wydawało się , że sprawa została zakończona. Pani J. Szewczak stwierdziła, że sprawa nie została zakończona i czeka do 11 czerwca na odpowiedź. Przewodniczący Obrad zaproponował aby w godzinach  przyjęć interesantów przez radnego Trzcińskiego, który na pewno jest w posiadaniu odpowiednich dokumentów, spotkali się i sprawę do końca załatwili.

Burmistrz p. P. Kramkowski odpowiadając na zadane pytanie  zastanawiał się, który  z burmistrzów jest skonfliktowany z p. Szewczak. Pytająca stwierdziła, że z Panem Węglewskim  jest w dobrych stosunkach, natomiast podczas ostatniego spotkania  Burmistrz, który zbywał ją przedtem kilkakrotnie, stwierdził iż nic jej nie odpowie. W związku z tym, w obecności radnych najpierw chce porozmawiać z Burmistrzem a później spotkać się w Komisji z udziałem p. M.Trzcińskiego, p. H. Ogrodowskiego i p. I. Romulewicz, jak przed chwilą mówił p. Przewodniczący Rady. Przewodniczący Obrad dodał, ze z jego strony nie było to polecenie, lecz propozycja. Pani J. Szewczak  zwróciła się z propozycją do Burmistrza aby najpierw spotkali się sami a potem w Komisjach. Przewodniczący Obrad zaproponował aby uzgodnić sprawę w czasie godzin przyjęć interesantów przez Burmistrza. Następnie odpowiadając na zadane mu pytanie w sprawie załatwiania skarg wyjaśnił,  iż zrobione zostało zestawienie wszystkich  spraw zawartych w skargach, ilości posiedzeń, podjętych uchwał. Wyszczególniono również, które skargi są uzasadnione, a które nie. Na wyraźne polecenie telefoniczne pracownika Urzędu Wojewódzkiego takie pismo wysłał bez uchwały. Natomiast p. Szewczak jako skarżąca dostała do wiadomości i zwróciła uwagę, że przewodniczący bez uchwały zajął  stanowisko czego konsekwencją było pismo wojewody i to zrobiłem świadomie i było to moje uchybienie, a uchwałę w Pani sprawie podejmiemy. Pani J. Szewczak stwierdziła, że  bardzo napracowali się nad tym pismem, a było nie na temat. Poprosiła aby dokładnie czytać jej pisma. Przewodniczący Obrad , że władnym w sprawie Rady jest wojewoda i nie będzie rada podejmowała uchwały na samych siebie bo jest to nielogiczne i sprzeczne. Organem nadrzędnym, który może ewentualnie ocenić pracę Rady jest wojewoda. Pani J. Szewczak stwierdziła, że oceni i zapewniła, iż mówi jasno i otwarcie, że na tym nie skończy ponieważ musi zakończyć swoje prywatne sprawy i oszczędzić pieniądze podatników. Przewodniczący Obrad poprosił p. J. Szewczak aby kierowane skargi były pisane bardziej czytelnie, gdyż wynikają problemy z ich odczytaniem. Pani J. Szewczak poinformowała, że będzie pisała na maszynie.


Sołtys wsi Koty spytała o możliwość wybudowania wodociągu do wsi? Burmistrz  wyjaśnił , że  Rada musi podjąć decyzję.  Być może w ciągu jak będzie robione w Ciborzu i Podciborzu z drugiej strony podłączy się i Koty.


Sołtys wsi Cibórz ponowił wniosek o  rozebranie lub zabezpieczenie pozostałości bo starych budynkach przy boisku w Ciborzu , gdyż stwarzają niebezpieczeństwo dla grającej tam młodzieży. Burmistrz poinformował, że wystosuje pismo do Agencji  Nieruchomości Rolnych.


Radny T. Modzelewski zgłosił wniosek dotyczący urządzenia placów zabaw między blokami 13,15 i 17 na ul. Jeleńskiej . Niektóre urządzenia są zdewastowane i stwarzają niebezpieczeństwo dla bawiących się dzieci.  



Radny M. Dzimira zgłosił wniosek do Przewodniczącego Rady , aby wszelkie zmiany w budżecie gminy omawiać na wspólnych posiedzeniach Komisji, gdyż było zwyczajowo przyjęte, że w bardzo ważnych sprawach Komisje spotykały się wspólnie i przegłosowywały swoje wnioski. Przewodniczący Obrad wyjaśnił, że propozycja radnego wiąże się z dodatkowymi dietami. Potraktuje ją informacyjnie chociaż powinien postawić formalny wniosek dotyczący tego typu dodatkowych spotkań, czemu jest generalnie przeciwny.           

Ad.pkt.10

Przewodniczący  Obrad rozpoczął dyskusję nad sprawozdaniami o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego oraz ochrony przeciwpożarowej. W związku z powyższym poprosił  Komendanta  Komisariatu Policji w Lidzbarku p. Stanisława Dobrzenieckiego o zajęcie miejsca przy stole prezydialnym.

Radny M.Trzciński spytał jakiego typu przestępstwa występują na terenie wiejskim, których najwięcej jest na terenie Dłutowa i Ciborza ? Komendant wyjaśnił, że kradzieże, nietrzeźwi i znęcanie się.

Radny M. Dzimira  poruszył sprawę patroli pieszych wskazując na niewystarczającą ich ilość. Działania policji powinny być bardziej widoczne. Dochodzi do wybryków młodzieży na terenie miasta, w sklepach spożywany jest alkohol i sprzedawany dla nieletnich. Może należałoby powołać straż obywatelską? Komendant poinformował o niewystarczającej obsadzie kadrowej Komisariatu, a w związku z tym o trudnościach w zabezpieczeniu większej ilości patroli policyjnych. W pewnym stopniu pomocny będzie także monitoring. Radny A. Goszka spytał jakie komendant widzi możliwości aby polepszyć stan faktyczny. Komendant Policji poinformował, że są to problemy typowo Komendanta Powiatowego, do którego  Rada może wystąpić.

Więcej uwag nie zgłoszono. Przewodniczący  Obrad  poprosił o zajęcie miejsca przy stole prezydialnym Komendanta Straży Miejskiej p. Wojciecha Sadowskiego.

Radny M. Dzimira  zwrócił się do Komendanta z propozycją aby Straż Miejska pilotowała  wracającą z imprez młodzież. Monitoring obejmuje tylko pewną część miasta. Każdy wie gdzie odbywają się imprezy i wtedy pojawiać się aby młodzież widziała, że jest  kontrolowana. Komendant wyjaśnił, że w okresie letnim ilość patroli z policją zostanie zwiększona. Również duży problem stwarzają wałęsające się psy. Koszt odłowienia jednego to 600 zł. Może zasadne byłoby utworzenie schroniska na terenie powiatu.     

Radna I. Romulewicz spytała czy wspólne służby z policją są tylko w czasie imprez , czy też w piątki, soboty i niedziele? Komendant  wyjaśnił, że nie są w stanie obstawić co tydzień bo doszły kontrole związane z kanalizacją. Będą się starać aby były częściej i bardziej z dzielnicowymi.

Radny M. Dzimira spytał w jakich godzinach pracuje Straż Miejska? Komendant poinformował, że w godz. 730 – 1530 . Burmistrz dodał, że są to 3 osoby, przez 4 m-ce w roku mają urlop. Zwracają uwagę na dzieci idące do szkoły, poza tym są sprawy dotyczące kanalizacji. 

Przewodniczący Obrad spytał czy Straż Miejska przeprowadza kontrole na targowisku? Komendant wyjaśnił, że kontrolują czy handlujący maja opłacone placowe i czy posiadają zezwolenia na prowadzenie działalności gospodarczej.

Przewodniczący obrad podziękował Komendantowi SM i poprosił o zajęcie miejsca przy stole prezydialnym komendanta  M-G OSP p. Adama Chylińskiego  aby uszczegółowił sprawę dowozu wody do Firmy „Relax”. Komendant OSP poinformował, że  sprawę dowozu wody przedstawi Burmistrzowi na piśmie. Ponadto podziękował radnym za wsparcie przy zakupie nowego samochodu strażackiego.

Ad.pkt.11

Przewodniczący  Obrad zgłosił wniosek formalny aby podpunkty d,e,f,g  wziąć pod obrady jako pierwsze w tym punkcie. W głosowaniu jawnym jednomyślnie (obecnych 14 radnych) wniosek przyjęto.

Ad.pkt.11d  

Przewodniczący Obrad poprosił sekretarza miasta i Gminy o kilka słów na temat projektu uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Lidzbarku. Sekretarz p. R. Przybylski poinformował, że 1 maja tego roku weszła w życie nowa ustawa o pomocy społecznej, ustawa o świadczeniach rodzinnych i ten projekt statutu odzwierciedla te zmiany, które te dwie ustawy wprowadziły do organizacji działań statutowych ośrodków pomocy społecznej. Projekt ten czyni zadość koncepcji przekazania realizacji zadań z zakresu dodatków mieszkaniowych do ośrodka pomocy społecznej. W stosunku do uchwalonego w 1996r. Statutu zmienił się zakres działania ośrodka, wprowadzona została klauzula umożliwiająca przekazywanie również innych zadań nie wymienionych w Statucie, przekazanych na podstawie upoważnień rady, czy upoważnienia Burmistrza. Wprowadzone zostały do Statutu wszystkie komórki organizacyjne Ośrodka Pomocy Społecznej. Zniknęło stanowisko Kierownika Środowiskowego Domu Samopomocy i zgodnie z ustaleniami, o których rozmawiano na Komisjach, część zapisu tego Statutu wejdzie w życie 1 września 2004r. Są to te zapisy ustawy, które dotyczą dodatków mieszkaniowych. 

Przewodniczący Obrad  odczytał projekt uchwały oraz poinformował, że Komisja PBiGF proponowała zmianę aby w § 4 ust. 3 Statutu wyrazy „załatwianie spraw” zastąpić wyrazami „realizowanie zadań” oraz wyraz  „załatwiania” zastąpić wyrazem

„realizacji”. 

Następnie w głosowaniu jawnym jednomyślnie (głosowało 14 radnych) Rada  Miejska podjęła ( z przyjętymi poprawkami) 

Uchwałę Nr XX/157/04

w sprawie  uchwalenia Statutu Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej

 w Lidzbarku

Ad.pkt.11e

Przewodniczący Obrad na temat projektu uchwały w sprawie zmiany regulaminu Organizacyjnego Miejskiego Ośrodka Pomocy  Społecznej w Lidzbarku poprosił o zabranie głosu Sekretarza Miasta i Gminy , który wyjaśnił, że projekt uchwały jest konsekwencją przyjętego projektu Statutu oraz wymagań ustawy o świadczeniach rodzinnych, której kolejna nowelizacja jeszcze przed 1 maja dała delegację Burmistrzowi upoważnienia dyrektora do prowadzenia spraw z zakresu świadczeń rodzinnych i tam się mówi, że powinno się to znaleźć w Statucie jaki i w Regulaminie organizacyjnym.

Następnie Przewodniczący  Obrad odczytał projekt uchwały. Uwag nie zgłoszono. W głosowaniu jawnym jednomyślnie (głosowało 14 radnych) rada Miejska podjęła

Uchwałę Nr XX/158/04

w sprawie zmiany regulaminu Organizacyjnego Miejskiego Ośrodka Pomocy  Społecznej w Lidzbarku

Ad.pkt. 11f

Przewodniczący Obrad poprosił Sekretarza Miasta i Gminy o kilka zdań na temat projektu uchwały w sprawie upoważnienia do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu dodatków mieszkaniowych. Sekretarz wyjaśnił, że projekt uchwały upoważnia Dyrektora MOPS do prowadzenia postępowania i wydawania decyzji z zakresu dodatków mieszkaniowych. Ma również wejść w życie 1 września 2004r. Jednocześnie w § 2 uchyla się uchwałę z 1995r.  w sprawie upoważnienia dyrektora do wydawania decyzji z zakresu pomocy społecznej. Uchylenie następuje w związku ze zmianą ustawy o pomocy społecznej. Obecnie takie upoważnienia z zakresu pomocy społecznej udzielane są przez Burmistrza.

Następnie Przewodniczący  Obrad odczytał projekt uchwały. Uwag nie zgłoszono. W głosowaniu jawnym jednomyślnie (głosowało 14 radnych) Rada Miejska  podjęła

Uchwałę Nr XX/159/04

w  sprawie upoważnienia do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu dodatków mieszkaniowych

Ad.pkt. 11g

Sekretarz Miasta i Gminy poinformował, że projekt uchwały wynika z nowej ustawy o pomocy społecznej, która zobowiązuje gminę do ustalenia zasad za usługi opiekuńcze. Do tej pory obowiązywała uchwała z roku 1996r. Jeżeli chodzi o zasady odpłatności są one utrzymane na tym samym poziomie jak w obecnie obowiązującej uchwale. Usługi te przysługują trzem kategoriom osób: tj. osobie samotnej, samotnie gospodarującej, która wymaga pomocy osób drugich, a rodzina nie może zapewnić pomocy z powodu niezamieszkiwania w tej samej miejscowości lub świadczenia pracy, choroby lub niepełnosprawności. Trzecia kategoria to rodzina, która wymaga pomocy osób drugich.

Następnie Przewodniczący Obrad odczytał projekt uchwały. Uwag nie zgłoszono. W głosowaniu jawnym jednomyślnie (14 radnych obecnych) Rada Miejska podjęła

Uchwałę Nr XX/160/04

w sprawie szczegółowych zasad przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, trybu ich pobierania oraz zasad częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat

Ad.pkt. 11a

Sekretarz Miasta i Gminy poinformował, że uchwała w sprawie zatwierdzenia taryf na zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzenie ścieków oraz ustalenia dopłat do taryfowych grup odbiorców usług zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków w Gminie Lidzbark podejmowana jest w  warunkach nowej ustawy o zaopatrzeniu w wodę o odprowadzaniu ścieków. Ustawa z 2001r. określa tryb postępowania w sprawie zatwierdzenia cen wody i ścieków. Tutaj praktycznie inicjatywa pozostaje po stronie przedsiębiorstwa wodno-kanalizacyjnego, które określa taryfy na wodę i ścieki, które obowiązują przez okres jednego roku. Taryfy podlegają zatwierdzeniu przez Radę. Przedsiębiorstwo składa wniosek taryfowy łącznie z planem modernizacji sieci wodociągowej i kanalizacyjnej. Ten wniosek jest bardzo sformalizowany. Określony jest jego wzór w rozporządzeniu Rady Ministrów. Zawiera kalkulacje stawek cen i taryfy te są sprawdzane i analizowane przez Burmistrza i trafiają do zatwierdzenia członkom Rady. Ten projekt dotyczy nie tylko zatwierdzenia taryf na wodę i ścieki  lecz  łączy również element dopłat do ścieków. Ustawa daje możliwość by Rada ustalała dopłaty dla pewnych taryfowych grup odbiorców. W tym projekcie uchwały dopłaty zostały przewidziane dla gospodarstw domowych, przemysłowych  odbiorców usług i pozostałych odbiorców. Ta dopłata z budżetu gminy dotyczy m3 odprowadzanych ścieków i wynosi 0,60 zł, ale przyłączami wykonanymi na koszt PGK Sp. z o.o. w Lidzbarku. Nie ma dopłaty do cen przywożonych ścieków. Ta dopłata wykalkulowana jest ( w założeniu) na planowanego zrzutu 100 tys.m3 ścieków za okres od 1lipca 2004r. do 30 czerwca 2005r. z tym, że dopłata ta ma być przekazywana Przedsiębiorstwu w następujący sposób: za okres od lipca 2004r. do 31 grudnia 2004r. w wysokości zryczałtowanej za 50.000 m3 ścieków w terminie do 15 lipca 2004r., za okres od 1 stycznia 2005r. do 30 czerwca 2005r. w wysokości zryczałtowanej za 8.300 m3  ścieków co miesiąc w terminie do dnia 20 każdego miesiąca za  miesiąc poprzedni.

Przedstawił również wnioski do projektu uchwały. Zmienił się § 4 dotyczący wejścia w życie uchwały. Po ostatnich konsultacjach z radcą prawnym doszli do wniosku, że nie podlega ogłoszeniu i wchodzi w życie 1 lipca 2004r. Są jeszcze propozycje dotyczące uszczegółowienia pewnych zasad dotyczących cen. Ceny w tabeli są podane netto i stąd bardziej sprecyzowany jest § 2 tej uchwały, który miałby brzmieć w następujący sposób: do cen wymienionych w tabeli w § 1 ust.1 uchwały kolumna  3 i tabeli w § 1 ust.2 kolumna 5 dolicza się podatek  VAT według obowiązujących przepisów. Wniosek KPBiGF, który w § 3 ust.2 zmienia kwestie rozliczeń i brzmiałby : szczegółowe rozliczenie dopłaty, o której mowa w ust.1 dokonywane będzie w oparciu o ilości ścieków wynikające z rozliczeń z odbiorcami usług za okres od 1 lipca 2004r. do 31 grudnia 2004r. do 20 stycznia 2005r. oraz za okres od 1 stycznia do 30 czerwca 2005r. raz na kwartał do 20 dnia miesiąca następującego po zakończeniu kwartału.  Komisja GBiOŚ nie uchwaliła dopłat. Dyskusja dotyczyła braku dopłat do ceny dowożonych ścieków. Przewodniczący Obrad stwierdził, że wniosek Komisji był najdalej idący i w związku z tym poprosił Przewodniczącego Komisji radnego J. Ciesielskiego o jego uzasadnienie. Radny J. Ciesielski stwierdził, że Komisja uchwaliła aby na terenie miasta i gminy dopłaty były jednakowe. Przewodniczący  Obrad poinformował, że był na posiedzeniu Komisji i podjęto zupełnie inną decyzję dot. dopłaty na dowożone ścieki, a chodziło przede wszystkim o obszary wiejskie. Jako radny z terenów wiejskich H. Ogrodowski zaproponował ujednolicenie dopłat na wsi i w mieście albo w ogóle zrezygnować z dopłat w mieście.

Przewodniczący Obrad poddał pod głosowanie wniosek Komisji Gospodarczej. W głosowaniu jawnym 8 głosami za , 3 przeciwnymi  przy 1 wstrzymującym się wniosek przyjęto (nieobecni podczas głosowania: A. Pepłowski, M. Dzimira, A. Bartwicki ). 

Radny H. Ogrodowski w tej sytuacji zaproponował dopłaty dla wszystkich. 

Sekretarz Miasta i Gminy zaproponował przerwę aby szacunkowo określić m3 ścieków dowożonych w celu określenia wysokości dotacji i jakie to będą konsekwencje finansowe. Drugi wymiar to czy ten projekt z dopłatami nie jest sprzeczny z idea uchwały aby promować tańszymi ściekami gospodarstwa domowe, które przyłączą się do kanalizacji. Jeżeli mają być dopłaty dla wszystkich to czy będzie zainteresowanie tym aby podłączyć się do kanalizacji. 

Radny T. Modzelewski stwierdził, ze został przegłosowany wniosek Komisji  Gospodarczej, natomiast nie ma wniosku przegłosowanego z ust radnych. Nie zgodzi się  z wypowiedzią sekretarza, że będzie mniej ścieków jeżeli zastosuje się takie same stawki. Nastąpi zwiększenie ilości ścieków. Nie będą wylewane do rowów, do lasu przez osoby dowożące i to spowoduje zwiększenie mocy przerobowych oczyszczalni. Natomiast nie będzie to miało żadnego wpływu na ilość wykonanych przyłączy. Podjęcie uchwały przez rade spowoduje pomoc tym, którzy nie mają możliwości finansowych. Następnie złożył formalny wniosek dotyczący ujednolicenia dopłat do ścieków dowożonych i płynących. Przewodniczący Obrad poprosił Prezesa PGK Sp. z o.o. o informację dotyczącą ilości procentowego udziału dowożonych ścieków. Prezes H. Lewandowski wyjaśnił, że jeśli chodzi o lata ubiegłe to ilość dowożonych ścieków oscyluje ok. 25-30%. Od 1.07.- 30.06.2005r. ilość ścieków dowożonych powinna spaść do 15 %.  Zaplanowano  100 tys. m3 ścieków napływających i 15 tys. m3 ścieków dowożonych. Na pewno korzystniejsze jest również wprowadzenie dopłat do ścieków dowożonych. Mieszkańcy muszą wiedzieć, że podłączenie się do kanalizacji skutkuje zmniejszeniem cen ścieków. Dzisiaj ponieważ napływ ścieków jest niewielki, próbujemy to zrobić za pomocą dotacji. Sądzi, że w przyszłym roku już taryfowym od 1.07.2005r. do 30.06.2006r., przy dobrze prowadzonej akcji jest szansa bez dotacji obniżyć jeszcze cenę ścieków.

Podwyższenie ceny m3 ścieków teraz, spowoduje podwyższenie również w roku następnym ponieważ obecnie nie wlicza się cen za energię elektryczną. Zaapelował do radnych o uchwalenie dopłat.


Przewodniczący Obrad poddał pod głosowanie wniosek radnego Modzelewskiego. W głosowaniu jawnym 12 głosami za , przy 1wstrzymującym się  (nie brali udziału w głosowaniu radny M. Komoszyński, A. Pepłowski) wniosek przyjęto.  Następnie Przewodniczący Obrad odczytał projekt uchwały z wprowadzonymi zmianami. Uwag nie zgłoszono. W głosowaniu jawnym 13 głosami za przy 1 wstrzymującym się Rada Miejska podjęła

Uchwałę Nr XX/ 161/04

zatwierdzenia taryf na zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzenie ścieków oraz ustalenia dopłat do taryfowych grup odbiorców usług zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków w Gminie Lidzbark

Ad.pkt.11b

Przewodniczący Obrad odczytał projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na podwyższenie kapitału zakładowego Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej Spółka z o.o. w Lidzbarku.

Uwag nie zgłoszono. W głosowaniu jawnym 13 głosami za, przy 1 przeciwnym Rada Miejska podjęła

Uchwałę Nr XX/162/04

kapitału zakładowego Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej Spółka z o.o. w Lidzbarku

Ad.pkt.11c

Zmiany w budżecie gminy przedstawiła Skarbnik Miasta i Gminy p. T. Świątkowska. Następnie zapoznała ze zmianami w załączniku inwestycyjnym.

Przewodniczący Obrad zapoznał z wnioskami Komisji. KPBiGF zaproponowała w wydatkach inwestycyjnych przenieść 20 tys. zł. z modernizacji mostu w Kurojadach na modernizację w Kotach. Komisja GBiOŚ w wydatkach inwestycyjnych zamiast wymiany okien w Szkole Podstawowej w Lidzbarku zaproponowała wymianę okien w Szkole Podstawowej w Bryńsku. Radny J. Ciesielski dodał, że w Bryńsku od wojny nic się nie robi. Radny H. Ogrodowski  stwierdził, że Komisja Gospodarcza składając wniosek zaprotestowała w ten sposób ponieważ inwestycja ta nie mieściła się w budżecie, a teraz znalazła się w zmianach. Radna I. Romulewicz stwierdziła, iż nieprawdą jest, że w Bryńsku nic się nie robiło i jako przykład podała założenie centralnego ogrzewania. Radny M. Dzimira dodał, że Komisja Oświaty w 2003r. dokonywała wizytacji w szkołach. Wnioski zostały zgłoszone Burmistrzowi. Dwa bardzo pilne: dokończenie wymiany okien bądź taras w Gimnazjum. Komisja Oświaty podtrzymała swój wniosek.

Przewodniczący Obrad stwierdził, że pieniądze mimo wszystko zostaną w oświacie i na pewno są przeznaczone na inwestycje, kwestia tylko miejsca, w którym będą zainwestowane. Zmiany do budżetu były przygotowane ze strony Burmistrza i może coś ze swojej strony doda.

Burmistrz p. P. Kramkowski wyjaśnił, że nikt nie został pominięty bo do wszystkich trafiły jednakowe projekty budżetu. Mówił kiedyś, że jeżeli coś zostanie to jakąś kwotę przeznaczy się na oświatę. Nie ma co robić konfliktu. Gdy zostanie zakończona budowa składowiska odpadów i wygospodarowane zostaną środki to  w Bryńsku przed rozpoczęciem nowe roku szkolnego też będą nowe okna. Radny H. Ogrodowski  w imię dobrej współpracy między radnymi wniosek wycofał.

Następnie w głosowaniu jawnym jednomyślnie ( obecnych 14 radnych) Rada Miejska podjęła 

Uchwałę Nr XX/163/04

w sprawie dokonania zmian w budżecie gminy na 2004r

Ad.pkt.11h

Dyrektor ZEASiP p. M. Roch wyjaśnił założenia projektu uchwały w sprawie ustalenia sieci publicznych przedszkoli. Następnie Przewodniczący Obrad odczytał projekt uchwały. Uwag nie zgłoszono. W głosowaniu jawnym jednomyślnie  (nieobecni podczas głosowania radni A. Pepłowski, M.Trzciński, A. Goszka) Rada Miejska podjęła 

Uchwałę Nr XX/164/04

w sprawie ustalenia sieci publicznych przedszkoli

Ad.pkt.11 i

Sekretarz Miasta i Gminy wyjaśnił, że projekt uchwały w sprawie ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla dyrektorów, wicedyrektorów oraz nauczycieli pełniących inne stanowiska kierownicze w przedszkolach, szkołach podstawowych i gimnazjach omawiany był na komisjach Rady. Budził kontrowersje pkt 3, który dotyczył tygodniowego  wymiaru 20 godzin. Po kolejnych konsultacjach z p. Drzystkiem ten przekazał opinię, że wymiar godzin może być przedmiotem kolejnej uchwały. Jeśli natomiast ma zostać w tej uchwale należy w podstawie prawnej dodać przepis art.42 ust.7 pkt 3 Karty Nauczyciela i uzupełnić jej tytuł o oraz pedagogów, psychologów, logopedów. Punkt Nr 3 z tabeli powinien być odrębnym paragrafem.

Burmistrz zgłosił wniosek dotyczący wykreślenia § 2 ponieważ z ustawy Karta Nauczyciela wynika, że pedagodzy pracują  20 godzin. Są zatrudnieni i podlegają temu przepisowi bezpośrednio. Jeżeli  natomiast nie jest nauczycielem to obowiązuje go 40 godzin pracy w tygodniu.

Po dłuższej dyskusji w głosowaniu jawnym 3 głosami za, przy 10 wstrzymujących się wniosek  Burmistrza przyjęto.

Następnie Przewodniczący Obrad odczytał projekt uchwały ze zmianami. Uwag nie zgłoszono. W głosowaniu jawnym 11 głosami za przy 2 wstrzymujących się (nieobecni podczas głosowania radni A. Pepłowski , M. Trzciński) Rada Miejska podjęła

Uchwałę Nr XX/165/04

w sprawie ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla dyrektorów, wicedyrektorów i nauczycieli pełniących inne stanowiska kierownicze w przedszkolach, szkołach podstawowych i gimnazjach
Ad.pkt.11j

Przewodniczący Obrad  odczytał projekt uchwały  w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania  przestrzennego terenu działek: Nr 241/1, 241/2 i 241/3 obręb Jamielnik gmina Lidzbark.

Uwag nie zgłoszono. W głosowaniu jawnym jednomyślnie (nieobecni podczas głosowania radni A. Pepłowski, M. Trzciński)  Rada Miejska podjęła

Uchwałę Nr XX/166/04

w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania  przestrzennego terenu działek: Nr 241/1, 241/2 i 241/3 obręb Jamielnik gmina Lidzbark

Ad.pkt.11k

Przewodniczący Obrad odczytał projekt  uchwały w sprawie odwołania Kierownika Urzędu Stanu Cywilnego w Lidzbarku. Po krótkiej dyskusji nad sposobem odwołania i powołania Kierownika USC, w głosowaniu jawnym 13 głosami za, przy 1 wstrzymującym się Rada Miejska podjęła

Uchwałę Nr XX/167/04

w sprawie odwołania Kierownika Urzędu Stanu Cywilnego

Ad.pkt.11l

Przewodniczący Obrad odczytał projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Kierownika Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej w Lidzbarku. Uwag nie zgłoszono. W głosowaniu  jawnym 8 głosami za, przy 6 wstrzymujących się Rada Miejska podjęła 

Uchwałę Nr XX/168/04

w sprawie rozpatrzenia skargi na Kierownika Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej w Lidzbarku

Ad.pkt.11 m

Przewodniczący Obrad odczytał projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skarg na Kierownika Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej w Lidzbarku. Następnie odczytał wniosek Komisji PBiGF  dotyczący dodania w § 3 zdania „zobowiązuje się Burmistrza Lidzbarka do powiadomienia skarżącego, Rady Miejskiej oraz opinii publicznej o sposobie usunięcia nieprawidłowości w terminie 14 dni”. Sekretarz Miasta i Gminy poprosił radnych o uściślenie terminu usunięcia nieprawidłowości. Czy ma on płynąć od  dnia podjęcia uchwały?  Po krótkiej dyskusji, w głosowaniu jawnym 13 głosami za, przy 1 przeciwnym przyjęto  wniosek Komisji PBiGF  oraz termin 14 dni od dnia podjęcia uchwały. Następnie w głosowaniu jawnym 13 głosami za, przy 1 przeciwnym Rada  Miejska  podjęła 

Uchwałę Nr XX/169/04

w sprawie rozpatrzenia skarg na Kierownika Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej w Lidzbarku

Ad. pkt. 12

Przewodniczący Obrad poinformował, że porządek obrad został wyczerpany. Spytał czy ktoś z obecnych chciałby zabrać jeszcze głos?

Mieszkaniec Lidzbarka p. Hipolit Ostrowski  zgłosił  szereg uwag do pracy Straży Miejskiej. Poinformował, że przebywa na ul. Nowy Rynek w godzinach 900 – 1700 i nie widzi tam strażników  pilnujących  porządku podczas gdy dzieci niszczą pojemniki na plastiki. Na przejściu dla pieszych panuje bałagan. Podczas dyskotek też nie widać Straży Miejskiej. 

Przewodniczący Obrad odesłał zainteresowanego do sprawozdania Straży Miejskiej, w którym może znaleźć interesujące go informacje o pracy strażników miejskich.

Pani Jadwiga Szewczak poprosiła aby zawiadomić ją gdy będą rozpatrywane przez Komisję Rewizyjną jej skargi.

Następnie  Przewodniczący Obrad Tomasz Dudaniec zamknął obrady XX sesji Rady Miejskiej w Lidzbarku.

Protokółowała:

J.Lewandowska
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    Tomasz Dudaniec
